1

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE CONSULTOR DO EXECUTIVO

– ÁREA FAZENDÁRIA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
EDITAL N.º 4 – SEFAZ – CONSULTOR DO EXECUTIVO, DE 2 DE ABRIL DE 2009

A SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA (SEFAZ) torna públicos o resultado final na prova

discursiva e a convocação para a avaliação de títulos, referentes ao concurso público destinado
a selecionar candidatos para o provimento de 15 (quinze) vagas no cargo efetivo de Consultor do
Executivo – Área Fazendária, do Serviço Civil do Poder Executivo Estadual.
1 Resultado final na prova discursiva, na seguinte ordem: cargo/formação, número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova discursiva.
1.1 CONSULTOR DO EXECUTIVO – ÁREA FAZENDÁRIA
1.1.1 FORMAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO
10001223, Anesio de Assis Junior, 2.38 / 10000672, Claudia Reis Lyra, 5.50 / 10000929, Edilson
Paulo de Souza, 0.73 / 10000434, Eliane Canal Leite da Silva, 5.50 / 10000765, Joao Antonio
Cardoso Neto, 0.56 / 10001149, Leticia Campos Souza, 4.00 / 10000786, Ricardo Barbano
Trindade, 3.16 / 10000917, Robson Pereira Vieira, 1.79 / 10001040, Tiago Dalmonte de Almeida,
0.79 / 10000795, Wagner de Araujo Rodrigues, 5.30.
1.1.2 FORMAÇÃO: CIÊNCIAS ECONÔMICAS
10000318, Adriano Frossard Rasseli, 4.75 / 10000744, Anderson Peixoto Jardim, 8.98 /
10001156, Andressa Buss Rocha, 3.25 / 10001057, Daniel Correa, 8.22 / 10000955, Felype
Hastenreiter Leite Rodrigues, 4.39 / 10000411, Isabela de Freitas Costa V Pylro, 3.18 / 10000972,
Juliano Eric Ribas, 3.25 / 10000919, Julio Cesar Moraes Arana, 7.68 / 10000034, Livia Cristina de
Abreu de Oliveira, 3.25 / 10000697, Marcelo Xavier Alves, 6.10 / 10001089, Marco Antonio Rocha
Lima Guilherme, 8.96 / 10000902, Maria Aparecida Alves dos Santos, 3.14 / 10000266, Martinho
de Freitas Salomao, 9.05 / 10000486, Michelle Moutinho Venancio, 0.00 / 10001034, Miriam
Borges dos Santos, 5.28 / 10000379, Orlando Jeronymo da Silva Junior, 3.67 / 10000294, Pedro
de Paiva Brito Filho, 0.00 / 10000723, Roger Pereira Ferreira, 5.35 / 10000012, Sharles Rodrigues
Limao, 4.87 / 10000778, Suely Cardoso de Oliveira, 3.01 / 10000682, Tamara Fazollo Gomes
Pereira, 3.18.
1.1.3 FORMAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS
10001097, Adriana Furtado dos Santos, 5.67 / 10000144, Aledio Moura de Oliveira, 0.00 /
10000321, Alexandro Klippel Krebel, 2.72 / 10000927, Bruno Pires Dias, 6.50 / 10000714, Fatima
Gouvea de Azevedo, 2.77 / 10000868, Fernando Hostt Neto, 8.04 / 10000727, Florentino Dalfior
Junior, 2.78 / 10000715, Gilmar Ritter, 4.14 / 10000327, Janyluce Rezende Gama, 5.55 /
10000073, Kersbyenne Marques Magnago, 5.64 / 10000873, Leandro Goncalves Kuster, 2.42 /
10000721, Luciano Zucoloto Xavier, 3.04 / 10000209, Raphael Moreto Neves, 0.00 / 10000914,
Renato Rovetta Passamani, 0.00 / 10000910, Sergio Augusto Barbosa, 6.41 / 10000742, Vitor
Santos Correa, 0.00 / 10000085, Walcir Goncalves da Silva, 4.02 / 10000168, Waldeir da Silva
Santos, 6.00 / 10000787, Wanderson Vieira da Silveira, 0.00 / 10000692, Wellington Colombo,
5.03 / 10000315, Wiliam Wagner Silva Sarandy, 3.75.
1.1.3.1 Resultado final na prova discursiva dos candidatos que se declararam portadores de
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e
nota final na prova discursiva.
10000727, Florentino Dalfior Junior, 2.78.
2 Convocação para a avaliação de títulos, na seguinte ordem: cargo/formação, número de
inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
2.1 CONSULTOR DO EXECUTIVO – ÁREA FAZENDÁRIA
2.1.1 FORMAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO

2

10000672, Claudia Reis Lyra / 10000434, Eliane Canal Leite da Silva / 10000795, Wagner de
Araujo Rodrigues.
2.1.2 FORMAÇÃO: CIÊNCIAS ECONÔMICAS
10000744, Anderson Peixoto Jardim / 10001057, Daniel Correa / 10000919, Julio Cesar Moraes
Arana / 10000697, Marcelo Xavier Alves / 10001089, Marco Antonio Rocha Lima Guilherme /
10000266, Martinho de Freitas Salomao / 10001034, Miriam Borges dos Santos / 10000723,
Roger Pereira Ferreira.
2.1.3 FORMAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS
10001097, Adriana Furtado dos Santos / 10000927, Bruno Pires Dias / 10000868, Fernando Hostt
Neto / 10000327, Janyluce Rezende Gama / 10000073, Kersbyenne Marques Magnago /
10000910, Sergio Augusto Barbosa / 10000168, Waldeir da Silva Santos / 10000692, Wellington
Colombo.
3 DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
3.1 Os candidatos convocados para a avaliação de títulos disporão dos dias 8 e 9 de abril de
2009, no horário das 9 às 17 horas (horário local), para a entrega dos títulos, na EEEM Professor
Fernando Duarte Rabelo (Instituto de Educação) – Praça Cristovão Jacques, n.º 260 – Praia de
Santa Helena, Vitória/ES.
3.2 Para a avaliação de títulos, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 9
do Edital n.º 1 – SEFAZ – Consultor do Executivo, de 5 de novembro de 2008, publicado no Diário
Oficial do Estado do Espírito Santo.
3.3 Receberá nota zero o candidato que não entregar os títulos na forma, no prazo e no local
estipulados no edital de abertura e neste edital.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 As respostas ao recursos interpostos pelos candidatos contra o resultado provisório na prova
discursiva estarão disponíveis para consulta a partir do dia 13 de abril de 2009, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/sefaz_consultor2008.
4.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como
de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das
respostas.
4.2 O resultado provisório na avaliação de títulos será publicado no Diário Oficial do Estado do
Espírito Santo e divulgado na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/sefaz_consultor2008, na data provável de 22 de abril de
2009.

ROBERTO DA CUNHA PENEDO
Secretário de Estado da Fazenda